

**Komplementarselskabet af 27/12 2013
A/S
CVR-nr. 14812792
Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30.04.2014

Dirigent

Navn: Christian Lund Jepsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	7
Balance pr. 31.12.2013	8
Egenkapitalopgørelse for 2013	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Komplementarselskabet af 27/12 2013 A/S
Norgesgade 1
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 14812792

Stiftet: 21.08.1990

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 79124500

Bestyrelse

Arne Paabøl Andersen, formand
Peter Erik Hansen, næstformand
Helle Bleeg, medarbejdervalgt
Christian Lund Jepsen
Steffen Lilmoës, medarbejdervalgt
Hanne Friis Madsen, medarbejdervalgt
Jørgen Bjerregaard Nielsen
Poul Vig Nielsen
Peter Ringtved
Tage Rosenstand
Claes Holtzmann Senger, medarbejdervalgt
Anton Yding

Direktion

Peter Orry Jensen, adm. direktør
Peter Ringtved, økonomidirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at være komplementar i SDM K/S samt varetage ledelsen af dette kommanditselskab.

Hovedaktiviteten for SDM K/S er udgivelse af dagbladet JydskeVestkysten.

Øvrige aktiviteter omfatter udgivelse af distriktsbladet Vejen Avis og nyhedssitet www.jv.dk. Aktiviteterne omfatter derudover 100% ejerskab af Radio Skala ApS, Radio Victor A/S med dattervirksomheden Radio Holsted A/S, 50% ejerskab af Dansk Avis Omdeling A/S samt medejerskab af MOL Holding A/S og Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SDM K/S har i 2013 opnået et resultat på 6,0 mio.kr.

Dagbladsbranchen har i løbet af 2013 oplevet faldende oplagstal – det gælder også for JydskeVestkysten. Ultimo december 2013 udgjorde oplagstallene 48.735 eksemplarer på hverdage og 53.082 eksemplarer på søndage.

Årets resultat blev et overskud på 213 t.kr., hvilket betragtes som acceptabelt, og i overensstemmelse med de forventninger, der blev nævnt i årsrapporten for 2012.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2014.

Selskabet forventes at fusionere med Den Sydvestjydske Venstrepresses ApS primo 2014.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		241.454	504.950
Andre finansielle indtægter		<u>1.463</u>	<u>1.588</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		242.917	506.538
Skat af ordinært resultat	1	<u>(30.329)</u>	<u>(91.570)</u>
Årets resultat		<u>212.588</u>	<u>414.968</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		241.454	504.950
Overført resultat		<u>(28.866)</u>	<u>(89.982)</u>
		<u>212.588</u>	<u>414.968</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.808.546	2.567.092
Udskudt skat	3	61.652	91.981
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>2.870.198</u>	<u>2.659.073</u>
Anlægsaktiver		<u>2.870.198</u>	<u>2.659.073</u>
Andre tilgodehavender		38.031	36.568
Tilgodehavender		<u>38.031</u>	<u>36.568</u>
Omsætningsaktiver		<u>38.031</u>	<u>36.568</u>
Aktiver		<u><u>2.908.229</u></u>	<u><u>2.695.641</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.808.546	1.567.092
Overført overskud eller underskud		<u>(400.317)</u>	<u>(371.451)</u>
Egenkapital		<u>2.908.229</u>	<u>2.695.641</u>
 Passiver		 <u>2.908.229</u>	 <u>2.695.641</u>
 Eventualforpligtelser	5		
Ejerforhold	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	1.567.092	(371.451)	2.695.641
Årets resultat	0	241.454	(28.866)	212.588
Egenkapital ultimo	1.500.000	1.808.546	(400.317)	2.908.229

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	21.922	91.570
Effekt af ændrede skattesatser	8.407	0
	<u>30.329</u>	<u>91.570</u>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Udskudt skat
	kr.	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.000.000	91.981
Afgange	0	(30.329)
Kostpris ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>61.652</u>
Opskrivninger primo	1.567.092	0
Andel af årets resultat	241.454	0
Opskrivninger ultimo	<u>1.808.546</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.808.546</u>	<u>61.652</u>

Selskabets andel af indskudskapitalen i SDM K/S udgør 1,54%, og andel af årets resultat udgør 4% svarende til andel af den oprindelige indskudskapital.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
SDM K/S	Esbjerg	Kommanditselskab

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
3. Udskudt skat		
Finansielle anlægsaktiver	(13.856)	(22.743)
Fremførbare skattemæssige underskud	75.508	114.724
	<u>61.652</u>	<u>91.981</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2	250.000,00	500.000
Ordinære aktier	10	100.000,00	1.000.000
	<u>12</u>		<u>1.500.000</u>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er komplementar i SDM K/S og hæfter således ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser.

6. Ejerforhold

Komplementarselskabet af 27/12 2013 A/S ejes 100% af Den Sydvestjydske Venstrepressen ApS, Esbjerg.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Komplementarselskabet af 27/12 2013 A/S indgår i koncernregnskabet for Den Sydvestjydske Venstrepressen ApS, Esbjerg (CVR-nr. 45242110).